
DOGV - Núm. 246 1985 04 25 1061 

bingo, tindran dret a un premi de cobrament del 10 % 

sobre les quotes de I'impost recaptades, que sera dedui"t 
de les declaracions-liquidacions que presenten en virtut 
del model i la forma de pagament determinats per la 
Conselleria d'Economia i Hisenda. 

Valencia, 11 d'abril de 1985. 

El President de la Generalitat, 
JOAN LERMA 1 BLASCO 

El Conseller d'Economia i Hisenda, 
ANTONI BIRLANGA 1 CASANOVA 

435 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓ I CIENCIA 

DECRET 43/1985, d'11 de abril, del Con
seU de la Generalitat Valenciana, pel qual es 
creen Centres Públics d'Educació Perma
nent d'Adults a la Comunitat Valenciana. 

La Llei General d'Educació i Financ;ament de la 
Reforma Educativa 14/1970 de 4 d'agost que fa referen
cia expressa en el preambul, a I'educació permanent, 
amb el proposit de construir un sistema educatiu que 
desplegue f ins al maxim les possibilitats personals de tots 
i cada un deIs espanyols, oferint a I'alumne, una vegada 
passat el període d'Educació General Basica, la possibili
tat d'incorporar-se als estudis i de facilitar-los a aquells 
que, quan pertocava no pogueren cursar-los amb regula
ritat. 

També, l'article 27 de la Constitució Espanyola esta
bleix que els poders públics garanteixen el dret de tothom 
a l'educació, a tra\Lés, entre d'altres mitjans, de la creació 
de centres docents. L'educació tindra com a f inalitat el 
desenvolupament íntegre de la personalitat humana. 

La Llei Organica 5/1982, d'l de juliol de l'Estatut 
d'Autonomia de la Comunitat Valenciana, estableix a 
I'article 35 la competencia plena de la Generalitat Valen
ciana en la regulació i administració de l'ensenyament en 
tota la seua extensió, nivells, graus, modalitats i especiali
tats, en l'ambit de les seues competencies. 

En virtut d'aixó, i segons el que disposen els articles 
44, 45 i 91 de la Llei General d'Educació, que regulen la 
creació i característiques deIs Centres d'Educació Perma
nent d'Adults, d'acord amb el que estableix I'article 9, 
punts 1 ,e) i 2 de la Llei Organica 5/1980, de 19 de juny, 
que regula l'Estatut de Centres Escolars per tal d'atendre 
els objectius exposats, i d'acord amb les competencies 
que estableix el Reial Decret 2093/83, de 28 de juliol, de 
transferencies de l'Administració del Estat a la Comuni
tat Valenciana en materia d'Educacio, a proposta del 
Conseller de Cultura, Educació i Ciencia i amb la delibe
ració previa del Consell de la Generalitat Valenciana en 
la reunió del dia 11 d'abril de 1985, 

tos del contribuyente del impuesto sobre el bingo, ten
drán derecho a un premio de cobranza del 10 % sobre las 
cuotas del impuesto recaudadas, que se deducirá de las 
declaraciones-liquidaciones que presenten en virtud del 
modelo y forma de pago determinados por la Consellería 
de Economía y Hacienda. 

Valencia, a 11 de abril de 1985. 

El Presidente de la Generalidad, 
lOAN LERMA I BLASCO 

El Conscller de Economía y Hacienda, 
ANTONIO BIRLANGA CASANOVA 

435 

CONSELLERÍA DE CULTURA, 
EDUCACiÓN Y CIENCIA 

DECRETO 43/1985, de 11 de abril, del 
ConseU de la Generalidad Valenciana, por el 
que se crean Centros Públicos de Educación 
Permanente de Adultos en la Comunidad 
Valenciana. 

La Ley 14/1970, de 4 de agosto, General de Educa
ción y F inanciamiento de la Reforma Educativa, hace 
referencia expresa en su preámbulo a la educación per
manente, proponiéndose la construcción de un sistema 
educativo que desarrolle hasta el máximo las posibilida
des personales de todos y cada uno de los españoles, 
ofreciendo al alumnado en cualquier momento del pro
ceso educativo, una vez pasado el período de Educación 
General Básica, la posibilidad de incorporarse a los 
estudios, así como la de facilitárselos a aquellos que en su 
momento no pudieron cursarlos con regularidad. 

Asimismo, el artículo 27 de la Constitución Española 
establece que los poderes públicos garantizan el derecho 
de todos a la educación, a través, entre otros medios, 
de la creación de centros docentes. La educación tendrá 
por objeto el pleno desarrollo de la personalidad huma
na. 

La Ley Orgánica 5/1982, de I de julio, de Estatuto de 
Autonomía de la Comunidad Valenciana, establece en su 
artículo 35 la competencia plena de la Generalidad 
Valenciana en la regulación y administración de la ense
ñanza en toda su extensión, niveles y grados, modalida
des y especialidades, en el ámbito de sus competencias. 

En su virtud, conforme a lo dispuesto en los artículos 
44, 45 y 91 de la Ley General de Educación, que regulan 
la creación y características de los Centros de Educación 
Permanente de Adultos, en armonía con lo establecido 
en el artículo 9, puntos 1. e), y 2 de la Ley Orgánica 
5/1980, de 19 de junio, que regula el Estatuto de Centros 
Escolares, con el fin de atender a los objetivos expuestos, 
y de acuerdo con las competencias que establece el Real 
Decreto 2093/1983, de 28 de julio, de transferencias de la 
Administración del Estado a la Comunidad Valenciana 
en materia de Educación, a propuesta del Conseller de 
Cultura, Educación y Ciencia, y previa deliberación del 
Consell de la Generalidad Valenciana en su reunión del 
día 11 de abril de 1985, 



1062 1985 04 25 DOGV - Núm. 246 

DISPOSE: 

Article primer 

Es creen els Centres Públics d'Educació Permanent 
d'AduIts següents: 

ProvÍncia d'Alacant 

Municipi: Elda. Localitat: Elda. Centre d'Educació 
Permanent d'Adults, domiciliat al carrer Antilles, I (Bar
ri de St. Francesc de Sales) amb capacitat per a dos-cents 
alumnes en presencia simultimia. 

ProvÍncia de Valencia 

Municipi: Mislata. Localitat: Mislata. Centre d'Edu
cació Permanent d'Adults, domiciliat al carrer Vicente 
Salvatierra, cantonada en el carrer Sta. Cecília, amb 
capacitat per a cent-vint alumnes en presencia simulta
nia. 

Municipi: Torrent. Localitat: Torrent. Centre d'Edu
cació Permanent d'Adults, domiciliat a la Pla9a Sto 
Pasqual, 20, amb capacitat per a dos-cents cinquanta 
alumnes en presencia simultania. 

Article segon 

S'autoritza la Conselleria de Cultura, Educació i 
Ciencia perque per Ordre assenyale la data i I'inici de les 
activitats als Centres d'Educació Permanent d'Adults 
relacionats en l'article anterior i adopte les mesures 
necessaries per a I'execució d'aquest Decret. 

Valencia, a 11 d'abril de 1985. 

El President de la Generalitat, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

436 DECRET 44/1985, d']] d'abril, del Consell 
de la Generalitat Valenciana, pel qual es 
convoquen ajudes a alumnes d'Educació 
General Basica de la Comunitat Valenciana 
perque assistesquen a centres de vacances 
escolars. 

Durant el període no lectiu estival funcionen dins 
I'ambit de la Comunitat Valenciana els Centres de Va
cances Escolars als quals assisteixen alumnes d'Educació 
General Basica en regim d'internat, per tal d'oferir a 
aquests escolars el descans, la formació en una interacció 
positiva amb I'entorn natural i el desplegament d'uns 
programes i activitats pedagogiques extraescolars. 

Les' condicions socio-economiques i familiars d'alguns 
alumnes d'Educació General Basica djficulten i fins i tot 
impedeixen llur participació en aquestes activitats educa
tives de lleure. El Consell de la Generalitat Valenciana, 
que coneix aquestes circumstancies vol fomentar una 
política compensatoria que equilibre i supere aquests 

DISPONGO: 

Artículo primero 

Se crean los Centros Públicos de Educación Perma
nente de Adultos siguientes: 

Provincia de Alicante 

Municipio: Elda. Centro de Educación Permanente 
de Adultos, domiciliado en la calle Antillas, uno (Barrio 
de San Francisco de Sales), capaz para doscientos alum
nos en presencia simultánea. 

Provincia de Valencia 

Municipio: Mislata. Localidad: Mislata, Centro de 
Educación Permanente de Adultos, domiciliado en la 
calle Vicente Salvatierra, esquina con la calle Santa 
Cecilia, capaz para ciento veinte alumnos en presencia 
simultánea. 

Municipio: Torrent. Localidad: Torrent. Centro de 
Educación Permanente de Adultos, domiciliado en la 
Plaza San Pascual, veinte, capaz para doscientos cin
cuenta alumnos en presencia simultánea. 

Artículo segundo 

Se autoriza a la Consellería de Cultura, Educación y 
Ciencia para que mediante Orden señale la fecha y 
comienzo de las actividades en los Centros de Educación 
Permanente de Adultos relacionados en el artículo ante
rior y adoptar las medidas necesarias para la ejecución 
del presente Decreto. 

Valencia, a I I  de abril de 1985. 

El Presidente de la Generalidad. 
lOAN LERMA 1 BLASCO 

El ConselIer de Cultura, Educación y Ciencia, 

CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

436 DECRETO 44/]985, de ]] de abril, del 
Consell de la Generalidad Valenciana, por el 
que se convocan ayudas a alumnos de Edu
cación General Básica de la Comunidad 
Valenciana para su asistencia a Centros de 
Vacaciones Escolares. 

Durante el período no lectivo estival vienen funcio
nando en el ámbito de la Comunidad Valenciana los 
Centros de Vacaciones Escolares a los que asisten alum
nos de Educación General Básica en régimen de interna
do, con el f in de ofrecer a estos escolares el descanso, la 
formación en una interacción positiva con el entorno 
natural y desarrollo de programas y actividades pedagógi
cas extraescolares. 

Las condiciones socioeconómicas y familiares de al
gunos alumnos de Educación General Básica dificultan e 
incluso impiden su participación en estas actividades 
educativas de tiempo libre. El Gobierno Valenciano, 
conocedor de estas circustancias, quiere fomentar una 
política compensatoria que equilibre y supere estos desa-


